ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2015 года №351

г. Ижевск

О мерах по реализацииЗакона УдмуртскойРеспублики

«Об обеспечениижилымипомещениямидетей-сироти детей,

оставшихсябез попеченияродителей,а также лиц из числа

детей-сироти детей, оставшихсябез попеченияродителей»

В целях реализации Закона Удмуртской Республики «Об обеспечении

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей,а также лиц из числа детей-сироти детей, оставшихсябез попечения

родителей»ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения средней стоимости

одного квадратного метра общей площади жилого помещения в

муниципальных образованиях в Удмуртской Республике.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов в Удмуртской Республике применять при

определении начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого в целях

обеспечения жильём детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

среднюю стоимость одного квадратного метра общей площади жилого

помещения, определённую в соответствии с Порядком, предусмотренным

пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правите

Удмуртской Республи В.А. Савельев

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 20 июля 2015 года № 351

ПОРЯДОК

определениясредней стоимостиодного квадратногометра

общей площадижилого помещенияв муниципальныхобразованиях

в УдмуртскойРеспублике

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Закона

Удмуртской Республики «Об обеспечении жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» для расчёта

субвенций бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на исполнение судебных решений, принятых в соответствии с Законом

Удмуртской Республики «О мерах по социальной поддержке детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Средняя стоимость одного квадратного метра общей площади

жилого помещения по муниципальному району или городскому округу,

образованным на территории Удмуртской Республики, приобретаемого для

обеспечения жильём детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей (далее - средняя стоимость одного квадратного метра общей

площади жилого помещения), в целях заключения договора социального

найма ежегодно утверждается приказом Министерства образования и науки

Удмуртской Республики в пределах средств бюджета Удмуртской

Республики, предусмотренных на данные цели.

3. Средняя стоимость одного квадратного метра общей площади

жилого помещения по муниципальному району или городскому округу,

образованному на территории Удмуртской Республики, определяется по

следующей формуле:

Ср = (Су1+Су2)/2хК,

где:

Ср - средняя стоимость одного квадратного метра общей площади

жилого помещения в соответствующем муниципальном образовании в

Удмуртской Республике;

Cyl - средняя цена 1 квадратного метра общей площади жилья с

типовыми потребительскими качествами на первичном рынке жилья в

Удмуртской Республике по данным Территориального органа Федеральной

службы государственной статистики по Удмуртской Республике за

последний квартал предшествующего года;

Су2 - средняя цена 1 квадратного метра общей площади жилья с

типовыми потребительскими качествами на вторичном рынке жилья в

Удмуртской Республике по данным Территориального органа Федеральной

службы государственной статистики по Удмуртской Республике за

последний квартал предшествующего года;

К - коэффициент соотношения рыночных цен на жильё в

муниципальных образованиях в Удмуртской Республике к средней цене

1 квадратного метра общей площади жилого помещения на рынке жилья в

Удмуртской Республике по данным Территориального органа Федеральной

службы государственной статистики по Удмуртской Республике согласно

приложению к настоящему Порядку.

Приложение

к Порядку определения средней стоимости

одного квадратного метра общей площади

жилого помещения в муниципальных

образованиях в Удмуртской Республике

Коэффициент соотношения рыночных цен на жильё в муниципальных

образованиях в Удмуртской Республике к средней цене 1 квадратного метра

общей площади жилого помещения на рынке жилья в Удмуртской Республике

по данным Территориального органа Федеральной службы государственной

статистики по Удмуртской Республике

№

п/п

1.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Наименованиемуниципальногообразованияв

УдмуртскойРеспублике

Алнашскийрайон

Балезинскийрайон

Вавожскийрайон

Боткинскийрайон

Глазовскийрайон

Граховскийрайон

Дебёсскийрайон

Завьяловскийрайон

Игринскийрайон

Камбарскийрайон

Каракулинскийрайон

Кезскийрайон

Кизнерскийрайон

Киясовскийрайон

Красногорскийрайон

Малопургинскийрайон

Можгинскийрайон

Сарапульскийрайон

Селтинскийрайон

Сюмсинскийрайон

Увинскийрайон

Шарканскийрайон

Юкаменскийрайон

Якшур-Бодьинскийрайон

Ярскийрайон

Город Ижевск

Город Сарапул

Город Воткинск

Город Глазов

ГородМожга

Коэффициент

0,67

0,63

0,63

0,67

0,63

0,63

0,63

0,92

0,67

0,50

0,63

0,67

0,50

0,50

0,63

0,67

0,50

0,75

0,50

0,67

0,67

0,50

0,50

0,50

0,63

1,08